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								        VAD ÄR DU 
GLAD FÖR? VA’?!

							          Negativism, allmän motsträvighet 
							            mot andras önskningar och 
							              tillsägelser, ofta i kombination 
							              med en tendens att endast se 
							              och tala om de dåliga sidorna 
							              i  vad som finns och sker.
							              Ja, finns det något att vara glad 
							              för i dagens närsamhälle och i 
							              vår värld? Är det inte lika bra  
	  						             att bli negativ själv? 

Eller, så ser vi att glaset är halvfullt i stället för halvtomt. Vi börjar tro på att Gud har 
kontrollen även om krig och skjutningar dominerar den mediala bilden. Om vi ser 
oss omkring, både i världen och i vår närhet så finns det så mycket som är positivt. 
Människan är generellt mer god än ond. Vi hjälper varandra i vardagen. Vi bygger 
samhället tillsammans, både materiellt, andligt och kulturellt. Vi vet att vi behöver 
varandra. Skaparen har gett oss så mycket gott som vi kan använda. 
Våra sinnelag smittar av sig, både det goda och det onda. Det ser vi inte minst genom 
sociala medier. Men varför är det så mycket hat då? Hat sprids aldrig så snabbt som 
det gör på facebook, X, instagram eller tiktok. Här färdas hat både mot nationer och 
hat mot en klasskamrat i ljusets hastighet. För att hänga på behöver man vara snabb 
och det är människan, ibland utan att tänka på konsekvenserna. 
Det negativa har en sådan kraft och hastighet så annat göre sig icke besvär. Men vad 
vinner vi på det? Alla mår dåligt av det, både de som hatar och de som utsätts. Det är 
en lose-lose situation, när det kunnat vara win-win. Men det är en ond spiral som tar 
tag i oss när det ser hopplöst ut. Vi kan ju bättre om vi vill. 
Tänk om vi, du och jag, när vi vaknar imorgon bestämmer oss för att hälsa på de 
människor vi möter under dagen: Grannen bredvid, kassören i affären, den vi går 
förbi på stan som möter vår blick. I de sammanhang vi befinner oss i under dagen 
bestämmer vi oss för att se positivt på saker och ting. Det finns saker som ska benäm-
nas vid sitt rätta namn, det är sant och viktigt. En del är negativt. Men vi kan göra så 
mycket mer av den andra sidan av myntet. 
Jesus förde fram det goda, det positiva. Han målade bilder av tillfredställelse och 
glädje. Han kunde också ryta till mot ondskan, men han hade förlåtelse som en 
		          följdmening. Han gav sig aldrig in i något hat. Hat äter upp oss. 
		          Snart är det jul, på julen är vi goda och positiva. Tänk om vi 
		          skulle fortsätta vara det även efter jul. 

Mats

bilder utan 
angiven fotograf 
från pexels.com 
& pixabay.com
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HIMLARÖRA!
Nu blir det premiär för Himlaröra! Till våren 
kör vi igång med Himlaröra, en lekfull stund på 
Värbygården för barn med familj. Vi samlas till 
lek, sång och pyssel utifrån ett bibeltema och av-
slutar med andakt och fika tillsammans. 
Boka redan nu in den 10 mars! 

			   An na  &  Hans

DAGCENTRALEN
Församlingen har träffar på dagcentralen i gamla 
vårdcentralen i Bara. Vi sjunger, spelar och 
pratar på fredagar klockan 14.00 den 8 och den 
22 december. Sen börjar vi igen efter nyår, redan 
den 5 januari. 
Under nästa år ses vi på fredagar ojämna veckor 
klockan 14.00. Kom och fika, lyssna på musik 
eller rentav sjung med. En präst är med och 
säger kloka ord som är bra att leva efter.

					          Mats

DROP-IN-DOP
Boka redan nu in tiden för Drop-in-dop den 
21 april i vår. Blev det aldrig något dop? Nu 
finns chansen att döpa sig lite spontant, både 
för stora och små. Kom själv eller ta med några 
gäster, så fixar vi resten. 
Frågor eller funderingar? Hör gärna av dig så 
berättar vi mer. Välkomna! 

					         An na 

VAD HÄNDER MED 
SKABERSJÖ KYRKA?

För att kunna öppna kyrkan måste en del av 
materialet saneras från mögel och fukt. Detta 
arbete är inne på sluttampen. Men en trästock 
som är angripen av mögel kan inte avlägsnas 
förrän länsantikvarien bedömt om den är för 
gammal för att bytas ut av historiska skäl eller 
inte. Om den inte får bytas ut så fortsätter 
saneringen på annat sätt.

					          Mats
Får vi snart slå 
upp Skaberjös 
portar igen?

foto: J. Ödemark

Sensommarsolen 
lyser vackert vid 

Hyby gamla kyrka.
foto: O. Persson



Första advent
Med jubel och sång bjuds det på sprakande 
adventsmusik då vi firar in kyrkoåret och tänder 
det första ljuset i advent. Kyrkokören bjuder 
på de bästa adventssångerna i sällskap med 
Karin Thulemarks sång och Hans Nordströms 
trumpet. Pianospelet står Anders Juhlin för och 
självklart kommer vi alla på plats att få sjunga 
adventspsalmerna.

3 december i Hyby nya kyrka 16.00

Luciafirande
Lucia skingrar mörkrets långa väntan och även 
i år blir det dubbla konserter. Församlingens 
barnkörer Himlakören, Heavenly voices och 
Änglakören samt Värby ungdomskör och 
konfirmandkören bjuder på både gammalt och 
nytt när Lucia i sällskap av såväl tärnor som 
stjärnflickor och stjärngossar lyser upp decem-
bermörkret med ljus och sång.
Välkomna att hämta upp till sex biljetter per per-
son i samband med att expeditionen är öppen el-
ler ni ändå besöker någon av våra verksamheter. 
Insläpp en kvart innan start.

9 december 
Hyby nya kyrka 15.00 & 17.00

Andra advent
Minilucia för stora och små firas andra advent 
och kombineras med gudstjänst. Kom gärna i 
valfri luciaklädsel och de barn som vill får gärna 
gå med i luciatåget. Ingen anmälan behövs, det 
är bara att dyka upp.

10 december i Värbygården 11.00

Tredje advent
När tredje ljuset tänds blir det repris på guds-
tjänstlokal, men denna medverkar Sångiorerna 
tillsammans med körledare Karna samt Eleonore 
Allansson Wester, sång, Emilia Björk-Svensson, 
flöjt och fiol samt Lennart Svensson, dragspel.
Dessutom bjuds det på glögg och pepparkaka 
och vi alla får möjlighet att bidra till försam-
lingens och Internationella gruppens insamling 
för ACT i årets adventslotteri.

17 december i Värbygården 16.00

DEN TRADITIONSTYNGDA JULEN, GLÄDJEBUDSKAPET OCH DEN VACKRA MUSIKEN



Fjärde advent - julafton
På julafton firar vi julbön på tre olika sätt:

På förmiddagen blir det levande julkrubba, där 
julberättelsen gestaltas av barn ur församlingens 
barnkörer och vi tillsammans sjunger några av 
de klassiska julpsalmerna. 

24 december i Värbygården 11.00

I Hyby nya kyrka fyller Nils Olsson, till vardags 
tenor på Malmö opera, valven med sång, när vi 
bland annat får lyssna till Jul, jul strålande jul och 
O helga natt för en riktigt klassisk julbön.
24 december i Hyby nya kyrka 12.00

På eftermiddagen blir det stämningsfullt i Bara 
kyrka. Ann-Sofie står för sången och självklart 
lyssnar vi till julevangeliet som i år läses av Anna. 

24 december i Bara kyrka 13.00

Juldagen
Den här dagen vankas det som vanligt julotta 
med spontankör i Bjärshögs kyrka, eller som jag 
kallar den: årets bästa gudstjänst.
Spontankören övar en timma före start, alltså 
klockan sju på morgonen. Vill du vara med i 
årets kör? Kontakta mig, Ann-Sofie, för noter, 
texter och eventuella ljudfiler. Självklart går det 
också bra att bara dyka upp! Efter en stund med 
härliga julsånger, psalmer, böner och predikan av 
Anna bjuds vi alla på glögg.

25 december Bjärshögs kyrka 8.00

Annandag jul
Mer meditativt blir det i Hyby gamla kyrka 
denna dag. Karna står för musiken och Mats för 
de prästliga inslagen. 
26 december i Hyby gamla kyrka 11.00

Nyårshelgen
I brytningen mellan det gamla och det nya året 
kunde man enligt gammal folktro spå och med 
magi påverka framtiden. Om det är ockult el-
ler övertro, hur man än tänker, så har folk i 
alla tider undrat över framtiden.  Ju oroligare i 
världen, desto större undran skulle jag tro. Vi i 
Värby församling försöker inte tyda tidens tecken 
på samma sätt som förr, men firar gärna helgen 
tillsammans med er.
I år kan ni välja att göra Niklas och Karna 
sällskap på följande gudstjänster.

Nyårsafton
Årets sista afton tycker vi man med fördel kan 
inleda med nyårsbön i Hyby gamla kyrka till 
toner av Camilla Gurells flöjt innan kvällen 
fortsätter med annat firande och blickar framåt 
mot mot nattens fyrverkeri.
31 december i Hyby gamla kyrka 16.00

Nyårsdagen
När året är som yngst följer vi sedan upp med en 
Stilla mässa i Värbygården.

1 januari i Värbygården 18.00

Trettondedagen
Äntligen har de vise männen nått fram till Betle-
hem och vi firar de sista dagarna av julhelg. I 
Värbygården gästar körgruppen Act of  Grace 
och vi bjuds på både gospel och soul. Act of  
Graces ledord är Music and purpose, att genom 
musikens inneboende kraft sprida glädje och 
hopp. Good news in bad times så att säga. Det kan 
vara just det vi behöver i början av året.

6 januari i Värbygården 16.00

Julgransplundring
Lagom till tjugondedag Knut, då julen av tradi-
tion tar slut, dansar vi ut den också. Vi börjar 
med gudstjänst och fortsätter direkt med dans 
kring granen, julgransplundring och avslutande  
julgröt. Varmt välkommen till alla våra gudstjän-
ster under den långa julhelgen!

14 januari i Värbygården 11.00

DEN TRADITIONSTYNGDA JULEN, GLÄDJEBUDSKAPET OCH DEN VACKRA MUSIKEN

Visst är det roligt att hitta fel?
Tro det eller ej, men vi är inte mer än människor. 
Hör gärna av dig till Jesper så fixar han det i våra 

andra kanaler om möjlighet finns att ändra.



BESÖK FRÅN TYSKLAND
Vår tyska vänförsamling i Sondershausen hörde 
av sig och frågade om det fanns möjlighet att 
låna Värbygården för ett konfirmandläger.
Naturligtvis fick de det och helgen innan höst-
lovet rullade det in ett par minibussar på parke-
ringen. Det är säkert svårt för våra ungdomar 
     att förstå att det är lika exotiskt och spännande 
     för dessa tyska konfirmander att hälsa på hos 
     oss som det är för våra konfirmander att åka 
     till Polen, inte minst eftersom Sondershausen 
     ligger i gamla Östtyskland och inte alla nöd-
vändigtvis har samma levnadsstandard som 
många av våra värbyungdomar vant sig vid.
På lördagen kom de av våra konfirmander som 
ville till Värbygården och vi gjorde en del öv-
ningar, lära-känna-lekar och grillade tillsammans 
med tyskarna. Även om det kan kännas pinsamt 
till en början fick de snart fart på samtalen och 
insikten om att vi är mer lika än olika blev ganska 
     påtaglig.
     På söndagen firade vi gemensam gudstjänst i 
     Värbygården och med alla dessa konfirmander 
     från två olika länder sjönk ju medelåldern 
     påtagligt. Anna och Viktoria, som är präst i   
     Sondershausen, växlade mellan svenska, 
     engelska och tyska och det blev ett härligt 
     mummel som steg mot taket när Herrens bön 
     och andra texter lästes och sjöngs på de res-
     pektive hemspråken.
     Efter gudstjänsten gick vi alla ut i hällregnet 
och planterade det äppleträd som vi fått som 
gåva. Det får visa på fortsatt goda relationer och 
bär förhoppningsvis också kunskapens frukt om 
några år.

J esp e r

UR BILDARKIVET
I oktober 2013 var jag på studieresa tillsammans 
med kontraktsombuden för ungdomsverksam-
heten i stiftet.
Vi besökte Palestina och västbanken och när jag 
nu grävde i bildarkivet tio år bakåt hittade jag 
denna som väldigt smärtsamt påminner om läget 
idag. Utan att lägga en massa politiska filter över 
     situationen konstaterar jag att det är sorgligt   
     att se och veta att rädsla, hat, hämnd och 
     orättvisa länge dominerat och fortsätter 
     dominera den här regionen i världen.

J esp e r

När vattnet stiger, 
bygg en båt och 

rid ut stormen. 
foto: K. Persson

Taggtråd, våld 
och murar delar 

fortfarande landet.
foto: J. Ödemark

Det var lång kö 
till nattvarden 

i Värbygården.
foto: J. Ödemark

Vänskapsträdet 
fick ett blött 

välkomnande.
foto: J. Ödemark



En glad 
ungdomskör på 
plats i Sundsvall.

foto: K. Klarin

BIBELPRAT
Vill du fundera kring bibeltexter med kyrko-
herden? Välkommen till bibelstudium den 14 
december i Värbygården klockan 20.00. Om du 
vill så firar vi #singwithgod-mässa klockan 19.00 
och sedan pratar vi om kommande söndags 
texter. 
På det nya året träffas vi den 15 februari, den  21 
mars samt den 25 april. Samma tid och plats.

				     	      Mats

UNGDOMSKÖR PÅ VIFT
På torsdag kväll samlades vi utanför församlings-
hemmet. Efter lite prat och inpackning av väskor 
tog alla farväl av sina föräldrar och hoppade in 
i bussen. Bussresan var lång och mysig men det 
var svårt att sova på bussen. Så när vi kom fram 
på fredagen var alla väldigt trötta. 
Vi började med att köpa frukost och att gå och 
titta lite i staden. Sedan började schemat med 
inledningsgudstjänst, stämrepetition, paus och 
gemensam repetition. Det var väldigt coolt att 
träffa så många med samma intresse. När vi 
sjöng tillsammans med alla stämmorna lät det 
så vackert. På kvällen hade vi olika aktiviteter, 
som vi kallade verkstäder. Jag valde att prova på 
folkdans vilket var väldigt roligt. På kvällen gick 
vi alla på en konsert med mycket vacker musik. 
Sedan var det dags att äta kvällskorv och gå och 
lägga sig. 
På lördagen hade vi sovit första natten i skolan 
som vi sov över i. På morgonen gick vi till försam-

lingshemmet och åt en trevlig frukost. Efteråt 
gick vi till verkstäder, då de flesta hade folkdans, 
sång eller dirigering. Efter ett stämrep så sjöng vi 
på Sundsvalls torg och det var många som kom 
och lyssnade. 
Men det speciella med dagen var kvällen då vi 
först uppträdde i Gustav Adolfkyrkan och efter 
det fick vi en lyxig trerätters middag i Sundsvalls 
stadshus, en gammal majestätisk byggnad. Det 
var spex och skoj under middagen. Efter midda-
gen när vi trodde att vi skulle gå hem till skolan 
överraskade de oss med disco. 
Efter frukosten på söndagen repade vi, fikade, 
sedan hade vi högmässa i kyrkan som var en 
vacker kyrka med flotta takkronor och kyrkfön-
ster. Därpå var det dags att ta emot lunchpaketen 
och bege sig hemåt mot Bara med minnena av 
upplevelsen varmt i hjärtat.  

Isadora  &  Al i c e



VECKOMÄSSORNA
Våra kortare onsdagsmässor återkommer efter 
julen. Vi i arbetslaget firar gemensam guds-
tjänst och du är varmt välkommen att deltaga. 

udda veckor i Värbygården 10.00

GUDSTJÄNSTINFO I MOBILEN?
Vill du ha information om helgens gudstjänst 
direkt i din mobiltelefon? Det kommer då inför 
helgen ett sms med tid och plats samt dagens 
tema och några rader från söndagens präst. 
Messa till 070-5679432 med ordet prenumerera 
och från det nummer du vill ha inbjudan till.

SWISHA KOLLEKTEN
Du vet väl om att du kan swisha söndagens 
kollekt, även om du inte ens är där? 
Alla bidrag till swishnummer 1230 303 164 
går till söndagens kollektändamål. Bra va’?

 JANUARI
1/1	 Nyårsdagen
18.00	 stilla mässa i Värbygården
	 Act of  Grace medverkar i gudstjänsten.

6/1	 Trettondedagen
16.00	mässa i Värbygården
	

7/1	 Söndagen efter trettondedagen
11.00	mässa i Hyby gamla kyrka
	

14/1	 Andra söndagen efter trettondedagen
11.00	gudstjänst i Värbygården
	

17/1	 onsdag 
10.00	 veckomässa i Värbygården
		

18/1	 torsdag 
14.30	gudstjänst på Solgården
	

21/1	 Tredje söndagen efter trettondedagen
11.00	mässa i Bara kyrka

28/1	 Septuagesima
11.00	dopdroppegudsjänst i Värbygården

31/1	 onsdag 
10.00	 veckomässa i Värbygården

Läs mer om julmusikmedverkan på sida 4-5.

DOPDROPPEGUDSTJÄNST
Vi uppmärksammar de som under augusti till 
december har döpts in i Värby församling. Den 
nydöpte får en inbjudan till gudstjänsten, där 
dopbarnet får hämta sin dopdroppe. Droppen 
symboliserar livets vatten och Guds välsignelse 
och närvaro hos den som döpts. När vi döps 
får vi som en helig vattenstämpel i pannan, där 
vattnet är en synligt tecken på att vi i och med 
dopet tillhör Gud. 
Välkomna att fira dopdroppegudstjänst med oss! 

28/1 Värbygården 11.00

HÅLL UTKIK...
efter våra affischer vid kyrkorna och vår TV 
på Matöppet i Klågerup, våra annonser i lokal-
tidningen och våra poster på instagram och 
facebook samt titta gärna in på hemsidan ibland
för att se om det tillkommit något spännande.

DECEMBER
3/12	 Första söndagen i advent
16.00	musikgudstjänst i Hyby nya kyrka
	 Kyrkokören medverkar i gudstjänsten.

6/12	 onsdag 
10.00	 veckomässa i Värbygården

10/12	 Andra söndagen i advent
11.00	miniluciagudstjänst i Värbygården
		

14/12	 torsdag 
14.30	gudstjänst på Solgården
19.00	#singwithgod i Värbygården
	 Kyrkfika från 18.30.

17/12	 Tredje söndagen i advent
16.00	musikgudstjänst i Värbygården
	

24/12	 Julafton
11.00	 julbön med familjefokus i Värbygården
12.00	 julbön i Hyby nya kyrka
13.00	 julbön i Bara kyrka
		

25/12	 Juldagen
08.00	 julotta i Bjärshögs kyrka
	 Spontankören samlas 07.00.
	

26/12	 Annandag jul
11.00	mässa i Hyby gamla kyrka
	

31/12	 Nyårsafton
16.00	nyårsbön i Hyby gamla kyrka



KARNEVALSMÄSSA
Äntligen hamnade fastlagssöndag på en söndag 
utanför sportlovet. Då passar vi på att fira med 
karneval. Först en festlig och glad gudstjänst där 
barnkörerna sjunger, följt av kyrkkaffe fastlags-
bullar. Vad kan vara ett bättre sätt att inleda 
fastan? Kom gärna utklädd!

11/2 Värbygården 11.00

7 ORD
Under fastan framför Värby kyrkokör en favorit 
i repris, nämligen 7 ord skriven av Ulf  Nomark. 
Varje sång har sitt eget tema eller budskap, 
allt ifrån hur vi tar hand om jorden, att ljuset 
övervinner mörkret till att våga lägga sitt liv i 
Guds händer. Sångerna varvas med texter som 
knyter an till passionsberättelsen, tiden från skär-
torsdagen till påskdagens, och väver ihop verket 
till en helhet.

3/3 Bara kyrka 18.00

VÅRA SWISHKONTON
Vi passar på att påminna om våra olika swish-
konton. Vill du lägga ett bidrag till söndagens 
kollektändamål så öppnar den redan på tisdagen 
före och stänger måndagen efter. 
Swisha då till:		 1230 303 164 

För insamling till Tandalaprojektet använder 
du swishnummer:	 1234 661 195

För betalning av andaktsljus, honung 
och liknande:		 1234 584 322

Det sista numret kan förekomma vid täta 
gudstjänster, konserter och liknande, men då 
anges detta tydligt på affischer, i agendor eller 
liknande. Tack för din gåva!

#singwithgod
Under fyra torsdagskvällar under vintern och 
våren firar vi mässa där det blir mer sång och 
musik. Vi sjunger moderna lovsånger, 
främst på engelska, med text som visas på 
väggen i Värbygården. Mässan börjar klockan 
19.00 och det är öppet från 18.30 för dig som 
vill komma en stund före. Vi bjuder på enkel 
fika både före och efter mässan. Hinner du inte 
riktigt i tid så kom ändå, dörren är öppen för dig. 
Mässan varar ca 45 minuter. För dig som vill 
höra på sångerna innan så finns en länk på vår 
hemsida med aktuell musik inför varje gång. 
14/12, 15/2, 21/3 & 25/4 Värbygården

HIMMEL & PANNKAKA
Detta är en kortare gudstjänst för stora och små 
där vi sjunger, tänder ljus, och får uppleva en 
bibelberättelse i form av ett drama. Efter guds-
tjänsten bjuder vi på pannkakor till alla. För att 
kunna planera hur många vi blir varje gång så 
anmäld dig gärna till Hans. 
Under våren träffas vi följande onsdagar: 
17/1, 14/2 & 13/3 Värbygården 17.30

KYRKTAXI
Om du har svårt att ta dig till våra gudstjänster 
finns det kyrktaxi att beställa. Du beställer din 
resa dagen innan på telefon 040-440001. 
Vid frågor kontakta expeditionen.

FEBRUARI
4/2	 Kyndelsmässodagen
18.00	mässa i Bara kyrka
	 Ljuset bär oss, Gud är nära - med vokalensemblen.

11/2	 Fastlagssöndagen
11.00	mässa i Värbygården

14/2	 Askonsdagen 
10.00	 veckomässa i Värbygården
	

15/2	 torsdag 
14.30	gudstjänst på Solgården
19.00	#singwithgod i Värbygården
	 Kyrkfika från 18.30.

18/2	 Första söndagen i fastan
11.00	mässa i Hyby gamla kyrka

25/2	 Andra söndagen i fastan
18.00	mässa i Bjärshögs kyrka
	

28/2	 onsdag 
10.00	 veckomässa i Värbygården

MARS
3/3	 Tredje söndagen i fastan
18.00	 temamässan ”Sju ord” i Bara kyrka

...och i månadsskiftet kommer nästa Kyrknytt!



BABYCAFÉ

ÖPPET HUS

HIMLAKÖREN

ÄNGLAKÖREN

HEAVENLY 
VOICES

Att sjunga för och med sitt barn är en fantastisk 
upplevelse. Vi träffas på måndagar i tre grupper 
09.30-10.00, 10.10-10.40 och 10.50-11.20. An-
mälan till Hans (se baksidan). Terminen slutar 
den 11 december och börjar igen den 22 januari. 
Följ oss på facebook: Barnverksamheten i Värbygården

Hans  &  Anna

Öppet hus är en mötesplats för dig som är hemma 
med barn. Knyt nya kontakter, pyssla, fika, lek 
och umgås. Vi har också en sångstund och fika 
vid 10-tiden. Vi träffas i Värbygården i Bara på 
tisdagar och fredagar 09.30-11.30. Ingen anmälan 
behövs, du är alltid välkommen. 
Terminen slutar 12/12 och börjar igen 19/1. Följ 
oss gärna på facebook

 Hans  &  Anna

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Kör, lek och lite undervisande verksamhet för 6- 
och 7-åringar på tisdagar 14.30-16.30. Vi startar 
varje gång med fika. Sedan sjunger, pysslar och 
samtalar vi med varandra. Terminens startar den 
23 januari. Anmälan till Hans (se baksidan) då 
det är begränsat antal platser. 

Hans  &  Anna

För sångnyfikna killar och tjejer i årskurs 2 och 3.
I Änglakören blandas musikstilarna och vi sjunger 
allt från pop och gospel till klassisk musik och 
musikal. Dessutom lär vi oss grunderna i sång-
teknik och musikteori. I körens verksamhet ingår 
allt från körsång i gudstjänst till hela konserter 
med musiker och tillsammans med andra körer. 
Förutom att sjunga gör vi också annat kul ihop. 
Vi inleder med fruktfika och körhäng och avslu-
tar med andakt. Tid 15.00-16.15. 
Anmälan till mig (se baksidan). Kölista tillämpas 
och vårterminen startar den 24 januari.

Ann-Sof i e

Du som är sångglad och går på mellanstadiet är 
välkommen till Heavenly voices! 
Vi sjunger sånger i alla möjliga stilar: pop och 
visa, musikal och klassiskt, i en härlig blandning. 
Tillsammans lär vi oss sjunga flerstämmigt, övar 
upp sångteknik och lär oss musikteori. I körens 
verksamhet ingår tre till fem sångtillfällen per 
termin, ibland på egen hand och andra gånger 
med både andra körer och fler musiker.
Varje övning inleds med fruktfika och körhäng 
och avslutas med andakt. Vi övar på onsdagar 
16.00-17.15. Anmälan till mig (se baksidan). 
Begränsat antal platser. Terminsstart 24 januari.

Ann-Sof i e



UNGDOMSKÖREN

KONFIRMANDHÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Kören för killar och tjejer som går på högstadiet 
och gymnasiet. Vi sjunger både klassiskt och 
modernt, medverkar på gudstjänster, konserter 
och #singwithgod. Tillsammans lär vi oss
mer om sångteknik och musikteori, liksom att 
sjunga allt mer i stämmor. 
Vi gör körresor, åker på läger och har roligt till-
sammans. Drop in från 17.00 för körhäng med 
fika. Körövning 17.30-19.00. Anmälan till mig. 
Vårterminen startar den 24 januari.

Ann-Sof i e

Inbjudan till konfirmandtiden skickas ut varje år 
i augusti till alla blivande åttor och okonfirmerade 
nior. Har du frågor redan nu så tveka inte att 
höra av dig till mig.

J esp e r

KYRKOKÖREN

Vi är en blandad kyrkokör som sjunger tre- till 
fyrstämmigt. Här varieras klassisk körmusik 
med gospel, visa och pop, konserter med piano-
ackompanjemang till verk med full orkester 
liksom gudstjänstsång i mindre format.
Vi sjunger i församlingens gudstjänster och 
konserter, skapar musik och delar glädjen att 
sjunga tillsammans. Körvana och att kunna 
läsa noter är ett plus, men inte ett måste.  
Vi övar tisdagar 19.00-21.00.
Vårterminen startar den 23 januari.
Är du nyfiken? Tveka inte att kontakta mig!

Ann-Sof i e

FILMKLUBBEN

Detta är en öppen diskussionsgrupp för film-
intresserade vuxna. Vi träffas var fjärde söndag 
mellan 14 och 17 i Värbygården i Bara. Vi ser 
en film och efteråt bjuds fika och samtal efter 
metoden ”Tala film - tala liv” vilket inte är så 
avancerat som det kanske kan låta. 
Välkommen till gemenskapen med dina tankar 
och livserfarenheter. Vi ses 28/1, 25/2, 24/3 
och 21/4. Väl mött i filmmörkret!

J esp e r

SOCIALA MEDIER

Vi finns också i sociala medier. Du hittar oss på 
både Facebook och Instagram. Gilla och följ 
oss gärna för att inte missa något. Tveka inte att 
kommentera eller fråga saker, men håll en trevlig 
ton och glöm inte heller vår officiella hemsida 
som inte säljer din data till annonsörer. 

Vär b y  fö rsaml i ng



Vi samtalar och delar känslor och åsikter kring 
kultur i alla dess former. Vi är ett glatt gäng som 
läser böcker, går på teater, konstutställningar, 
ser film och ibland ger oss iväg på en utflykt. 
Vi träffas på onsdagar jämna veckor klockan 
10-12 och har juluppehåll efter den 13 december 
och ses igen den 10 januari. Kontakta gärna oss 
innan så vi inte är på äventyr då du tänkt kom-
ma. Kom och var med, det berikar din vardag.

Hans  &  Nik las

KULTURKLUBBEN

Församlingens präster finns tillgängliga för enskilt 
samtal eller hembesök. Det är gratis och vi har 
absolut tystnadsplikt. 

Mats ,  Anna  &  Nik las

SAMTAL

Diakoni är kyrkans sociala arbete, och genom-
syrar hela församlingens verksamhet. Vi arbetar 
både med social och ekonomisk diakoni. Vill du 
engagera dig? Välkommen att kontakta mig.

Niklas

INTERNATIONELLA
GRUPPEN

Vi arbetar för att synliggöra de behov som finns 
ute i världen, både de diakonala och de andliga. 
Vi arbetar för Act Svenska kyrkan samt 
Tandalaprojektet. Vill du vara med att anordna 
insamlingar, lära dig mer om utsatthet i vår värld 
genom samlingar och kurser, anordna lotterier 
och försäljningar? Välkommen till ett glatt gäng. 

Niklas

ENGAGERA DIG?

Dop, konfirmation, vigsel och begravning är alla 
kyrkliga handlingar som är gratis för dig som är 
medlem. Hör av dig för bokning eller frågor.  

Vär b y  fö rsaml i ng

KYRKLIGA HANDLINGAR

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På förra uppslaget hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

TANDALA

Församlingen har under ett antal år samlat in 
pengar till Tandalaprojektet. Det är ett projekt 
som hjälper skolor och kyrkor i Nzegadistriktet i 
Tanzania. Pengarna har gått till skolbänkar, mat, 
toaletter och kyrktak. Vi fortsätter att stötta våra 
bröder och systrar i Tanzania. Önskar du hjälpa 
till? Swisha till 1234661195. Det är församlingens 
Tandalakonto.

Niklas



SÅNGIORERNA

Kören för dig 65+! Vi sjunger flerstämmiga 
sånger. Repertoaren är bred och omfattar allt 
från läsarsånger och visor till modernare sånger, 
schlagers och psalmer. Vi övar torsdagar 16-17.30 
och inleder med enklare fika från 15.30.
Juluppehåll 14 december-18 januari.

Karna

HEMSIDAN

Alla bidrag och tankar är välkomna till både 
hemsidan och Kyrknytt men jag kan inte utlova 
publicering. Bilder tas emot i digital form och 
upplösningen måste lämpa sig för tryck. Texter 
skickas som ren text utan egen layout.
Respektera också upphovsrätten om du citerar 
oss eller själv skickar in material. 

J esp e r

SOPPLUNCH

Torsdagar jämna veckor 12-13.30 under terminer-
na serverar Karina och Internationella gruppen 
soppa med bröd och kaffe med kaka. 
Det kostar 75 kr varav 50 kronor går till Act 
Svenska kyrkan. Lunchen inleds med en kort 
andakt. Juluppehåll den 14 december-25 januari.

Niklas  &  Kari na

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På förra uppslaget hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

TORGMÖTEN

Hela sommarhalvåret ses vi på torget i Bara 
klockan 14.00. Då blir det sång och musik och 
en av prästerna talar. Efteråt bjuder vi på kaffe 
och kaka. 

Vär b y  fö rsaml i ng

STICKCAFÉ

Välkommen att sticka hos oss under trevliga 
former, det vi gör skänker vi till Barnmissionen. 
Garn ordnar församlingen. Vi ses måndagar 
udda veckor kl 13-15.30 och börjar igen den 15 
januari. Välkommen du också! 

Niklas

Vi bjuder in dig som förlorat en nära anhörig. 
Inbjudan kommer med post. Du träffar andra i 
liknade situation, får dela tankar och erfarenheter. 
Detta sker under enkla former över god fika.

Niklas

LEVA VIDARE



Personalhjulet var 
ett poppis inslag 

under Baradagen.
foto: A-S. Gribel

Ditt bidrag ger fler 
flickor chansen 
till en barndom. 

foto: True North/Ikon

BRYT EN TRADITION!
Traditioner är invanda seder och bruk, språk och 
värderingar som förs vidare från generation till 
generation. Det finns många traditioner som är 
positiva och ger en fin inramning till våra liv, inte 
minst de vi förknippar med advent, lucia och jul. 
Men det finns också skadliga traditioner som 
fråntar flickor rätten till sin kropp och sitt liv.
Ett av de största brotten mot mänskliga rät-
tigheter är det globala förtrycket mot kvinnor 
och flickor. Tvångsäktenskap, könsstympning 
och andra socialt accepterade övergrepp mot 
flickor är vanliga sedvänjor runtom i världen.  
Könsrelaterat våld förkommer i alla länder, inom 
alla religioner och i alla samhällsklasser. Orsak-
erna är mångbottnade, men djupt rotade åsikter 
och normer kring flickors och kvinnors roll i 
samhället är ett av grundproblemen.  
Som kyrka kan vi påverka. I många länder har 
människor större förtroende för religiösa ledare 
     än för politiker och myndigheter. Act Svenska 
     kyrkan har som religiös aktör ett unikt nätverk 
     i samhällen där religion har stort inflytande 
     över människors liv och vardag.
     När kyrkor tar ställning emot exempelvis 
könsstympning och tvångsäktenskap, kan en 
långsiktig förändring i samhället ske.
Tillsammans med andra kyrkor, organisationer 
och tusentals frivilliga runt om i världen arbetar 
Act Svenska kyrkan mot förtryckande strukturer 
som ligger till grund för våld och övergrepp. 
Julkampanjens insamling pågår från första ad-
vent till trettondag jul. Var med och bidra till en 
bättre värld. Tack för din gåva! 

Niklas  (med text från Act)

BARADAGEN
Den 27 augusti var församlingen med på Bara-
dagen. Det var en härlig dag med alla möjliga 
aktiviteter på gröningen i Bara. Församlingen 
hade ett tält med en avdelning med en kyrkbänk 
där man kunde sitta en stund eller lägga olikfär-
gade glaskulor i en skål. De olika färgerna sym-
boliserade olika böneämnen som handlar om 
människans vardag. Andra delen av tältet bestod 
av ett café och ett ”chokladhjul” där man skulle 
     gissa personalens yrke och vinna godis. Vi 
      hade även ansiktsmålning för barn och modiga 
     vuxna. Vi ser fram emot nästa Baradag. 

Mats



Höstens färger 
pryder både 

träd och mark.
foto: K. Persson

BRÄND, INTE SLOCKNAD
En dag i augusti för ungerfär tio år sedan satt 
jag på mitt arbete efter sommarsemestern. Jag 
kände mig märkligt nog inte utvilad alls. Detta 
var något jag reagerade på redan dagarna före 
återgång till jobbet det året minns jag.
Jag satt på mitt kontor och skulle fylla i min 
timlista med OB-tid och jag förstod plötsligt inte 
vad det var för papper jag höll i, ännu mindre 
vad alla kolumnerna betydde och hur jag skulle 
fylla i dessa. Jag har fyllt i hundratals tidrapport-
er tidigare men plötsligt visste jag inte hur.
Jag gick till min chef  och sa att jag måste nog gå 
hem för att jag inte mår bra. Av bilfärden hem 
minns jag inget. 
Dagen efter sökte jag vårdcentralen och fick träf-
fa en kurator. Hon hade ett frågeformulär som 
Sahlgrenska sjukhuset tagit fram med tjugo olika 
frågor om sömn och mående. Jag fyllde noggrant 
i formuläret och det visade sig att jag fick nitton 
poäng av tjugo möjliga. Kuratorn konstaterade 
att ”Du har en utmattningsdepression”. Hennes 
ord träffade mig som en slägga minns jag. Detta 
händer ju andra, inte mig, tänkte jag. Detta var 
början på en långsjukskrivning.
Under denna sjukskrivning, på mina bättre 
dagar, orkade jag googla om utmattningsde-
pression och hittade en handfull onlinegrupper. 
Några hade knappt några deltagare och MAS 
hade någon kurator med tre års väntetid. 
Jag saknade ett forum i min närhet där jag vill-
korslöst kunde möta andra i min sits. För jag 
förstod att det måste finnas fler, även om jag ofta 
kände och upplevde att jag var unik och ensam 
om detta. Känslan av att vara ensam gjorde det 
hela värre.
Detta är anledningen till att vi i församlingen vill 
erbjuda en grupp för att mötas om man är
långtidssjukskriven. Det råder villkorslösa förut-
sättningar och det finns inga namnlistor eller 
avgifter. Man pratar hur djupt eller grunt man 
vill, eller är tyst. Syftet är att möta andra och att 
bryta känslan av att vara ensam i sjukdomen.
Med i gruppen är två av församlingens präster: 
Anna och jag, Niklas. 
Vi träffas var fjärde måndag med start den 22 
januari. De följande gångerna är då den 19 
februari, den 18 mars, den 15 april och den 13 
maj. Tiden är alltid 14.00 till 16.00 och platsen 
är Värbygården i Bara.

					      N ik las



HÖR GÄRNA AV DIG TILL OSS!
Värby församling, Värbyängen 200, 233 64 Bara, 040-440064
öppet: måndag & fredag 9-12, onsdag 13-15 samt torsdag 17-19
varby.forsamling@svenskakyrkan.se  www.svenskakyrkan.se/värby

I akuta ärenden kan du alltid nå någon av prästerna. Hänvisning finns 
på telefonsvararen. Du kan också söka jourhavande präst på 112.

vaktmästare Eva von Appen-Engström 
070-8442208 eva.vonappenengstrom@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Karna Bertilsson Wiberg 
070-9263221 karna.bertilsson@svenskakyrkan.se 

ekonom Annika Dahl Bergh 
070-2698677 annika.dahlbergh@svenskakyrkan.se

präst Niklas Dreisig
0766-440747 niklas.dreisig@svenskakyrkan.se

präst Anna Gaffet
070-6026777 anna.gaffet@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Ann-Sofie Gribel
070-8103165 ann-sofie.gribel@svenskakyrkan.se

församlingshemsvärd Karina Klarin
070-8402348 karina.klarin@svenskakyrkan.se

kyrkoherde Mats Magnusson
070-5587435 mats.magnusson@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsföreståndare Per Malm
070-5637855 per.malm@svenskakyrkan.se

barnledare och musiker Hans Nordström
0730-622174 hans.nordstrom@svenskakyrkan.se

förvaltningsassistent Lena Persson 
040-440064 och 076-6440738 lena.persson2@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare och begravningsansvarig Tommy Rosengren
0766-440737 (säkrast torsdagar 16-19) tommy.rosengren@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Jesper Ödemark 
070-5679432 jesper.odemark@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA (urval)
Kyrkorådets ordförande Richard Wallin
072-8772578 richard_wallin@hotmail.com

Kyrkofullmäktiges ordförande Morgan Alm Levin
070-1585506 levin.morgan@hotmail.com

Begravningsombud för icke medlemmar Bengt Nilsson 
070-3532362 bengtga.nilsson@telia.com


